Д О Г О В О Р
О  ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ  ПРАКТИКЕ

пгт. Кокуй          от «______» _____ 20_____ г.

 «Кокуйское общепрофессиональное училище» пгт. Кокуй в лице и.о.

директора Белозёровой О.В., действующего согласно прав по должности,

именуемое в дальнейшем «УЧИЛИЩЕ», с одной стороны, и

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», с другой стороны, заключили

настоящий договор

1. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

1.1. «УЧИЛИЩЕ» ОБЯЗУЕТСЯ:

1.1.1. Руководствуясь учебными планами и программами для подготовки

квалифицированных рабочих, направить _________________________

                                                              (Ф.И.О.)

 с «_____» ______ 20_____ г. по «______»________ 20_____ г. на

производственную практику обучающихся по профессии «Повар» в

количестве ______ чел. Списки обучающихся по учебным группам с

указанием фамилии, имени, отчества, мастера производственного

обучения каждой группы по профессии на 1 листах прилагаются.

1.1.2. Обеспечить предварительную профессиональную подготовку

обучающихся, направляемых на предприятие в качестве практикантов,

изучение и соблюдение ими правил технической эксплуатации

производственного оборудования, правил поведения на рабочих

местах и на территории предприятия. На обучающихся в период

производственной практики распространяются Правила трудового

распорядка «Предприятия».

1.1.3. Через мастеров производственного обучения осуществлять

организацию учебной работы и методическое руководство практикой

обучающихся.

1.2. «ПРЕДПРИЯТИЕ» ОБЯЗУЕТСЯ:

1.2.1. Предоставлять для обучающихся-практикантов рабочие места

соответственно профессии, обеспечивать их производственными

заданиями, документацией и техническим обслуживанием, не

допускать простоев и отвлечений, учащихся на работы, не

относящиеся к профессии, получаемой обучающимися в учебном

заведении.

1.2.2. Обеспечивать безопасные и соответствующие санитарно-техническим

нормам условия труда, предоставлять средства индивидуальной

защиты.

1.2.3. Предоставлять училищу производственные характеристики на

каждого обучающегося-практиканта о результатах производственной

практики.

1.2.4. При не предоставлении «Предприятием» рабочих мест и работы по

профессии для производственной практики, отвечающим требованиям

учебных программ, при систематических простоях обучающихся и не

обеспечении условий безопасности труда, а также использовании

учащихся на неквалифицированных работах, «Училище» отзывает

обучающихся с практики на «Предприятии».

2. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Срок действия договора с «______»_________20_____ г. по «____»

__________ 20___г.

2.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой из

сторон.

2.3. Прочие условия ______________________________________________

____________________________________________________________

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  СТОРОН:

«Училище» ГПОУ КОУ пгт. Кокуй

«Предприятие»:____________________________________________________

«УЧИЛИЩЕ»       «ПРЕДПРИЯТИЕ»

____________ О.В. Белозёрова   _______________________

             м.п.        м.п.